
CENTROPRCUEKT

SPORTOVNĚ-RELAXAČNÍ 
CENTRUM UHERSKÉ HRADIŠTĚ

CENTROPROJEKT a.s. 
ŠTEFÁNIKOVA 167, 760 30 ZLÍN 
ČESKÁ REPUBLIKA

www.centroprojekt.cz

Zadavatel:
Aquapark Uherské Hradiště, s.r.o.

INZENÝRSKOGEOUOGICKÝ PRŮZKUM
Místo : Uherské Hradiště

A.č.:BX4/L/001 
Z.Č.: 073273A

Vyhotovení; 1

Červen 2008



CENTROPROJEKT a. s. A.Č.: BX4/L/001

SPORTOVNE-RELAXACNI CENTRUM 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ

A.Č.: BX4/L/001 
Z.Č.: 073273A 
Počet stran : 8

Inženýrskogeologický průzkum

Objednatel: Aquapark Uherské Hradiště, s.r.o.

ZPRAVA

č. 2568/08 o inženýrskogeologickém průzkumu pro Sportovně-relaxační 
centrum Uherské Hradiště.

Seznam dokumentace.
1. Závěrečná zpráva

2. Situace sond

3. Dokumentace sond

4. Geologické řezy staveništěm navržených objektů

5. Výsledky laboratorních zkoušek zemin

6. Chemický rozbor podzemní vody

7. Protokol o měření objemové aktivity radonu v půdním vzduchu

BX4 / L/001 

BX4 / L/002 

BX4 / L/003 

BX4 / L/004 

BX4 / L/005 

BX4 / L/006 

BX4 / L/007

Strana 1 ----------



A.Č.: BX4/L/001

1.0 úvod

1.1 Předložená zpráva byla vypracována na základě požadavku projektanta ze dne 23. 5. 

2008. Ve zprávě jsou zdokumentovány provedené průzkumné práce, zaměřené na ověření 

základových poměrů v místě navržených objektů Sportovně-relaxačního centra v Uherském 

Hradišti, sestávajících z nadzemních, tak i podzemních objektů, bazénů, tobogánu, technolo
gických objektů.

1.2 Základní informace o základových poměrech zájmového prostoru byly získány ze sedmi 

penetračních sond hloubky do 12 m, ukončené v podložních paleogenních sedimentech, jed

noho maloprůměrového vrtu hloubky 2,6 m v místě navržené komunikace a jednoho vystroje

ného hydrogeologického vrtu hloubky 10,5 m. Penetraění sondy DPH-1 až DPH-7 byly pro

vedeny těžkou dynamickou penetraění soupravou, maloprůměrový vrt V-1 byl proveden ruční 

soupravou, průměrem 70 mm a hydrogeologický vrt HV-1 byl vyhlouben strojní soupravou, 

průměrem 324 mm a následně vystrojen PVC pažnicí průměru 160 mm, v hloubce 7,5 až 9,5 

m pod terénem perforovanou s lepeným filtrem. Polní etapa průzkumných prací proběhla dne 

27. až 29. 5 2008, umístění penetračních sond je vyznačeno na situaci v příloze 002.

1.3 Dokumentace vrtaných a penetračních sond je uvedena v příloze 003. V dokumentaci je u 

jednotlivých vrstev zemin uvedeno i zatřídění podle ČSN 73 1001 a ČSN 73 3050. Zatřídění 

bylo provedeno na základě informací získaných z makroskopického popisu a odhadu kvalita

tivních znaků odebraných vzorků zemin, upřesněných podle výsledků laboratorních zkoušek 

zemin a podle dosažených hodnot penetračních odporů.

Hodnoty specifického dynamického odporu Qd (MPa) byly stanoveny ze vztahu

M~ •//•(«- 0,04Mv)

M = 

H = 

A = 

P =

A • 0,2 • (M + P)

tíha beranu (0,0005 MN)

výška pádu beranu (0,5 m)

plocha hrotu (0,0015 m^)

tíha soutyčí (x . 0,00006 + 0,000019 MN)

Strana 2



n = počet úderů na zaražení hrotu o 0,2 m 

Mv= kroutíeí moment (Nm).

A.Č.: BX4/L/001

1.4 Informace získané z provedených sond byly využity k sestrojení schématických geolo

gických řezů A-A'až E-E', vedených přes půdorys navržených objektů. Dokumentace geolo

gických řezů včetně popisu a zatřídění jednotlivých vrstev zemin je uvedena v příloze 004.

1.5 Z provedených vrtaných sond bylo odebráno celkem 8 porušených a 2 technologické 

vzorky zemin k laboratornímu stanovení fyzikálních vlastností, zhutnitelností a únosnosti 

(CBR). Výsledky provedených laboratorních zkoušek jsou dokumentovány v příloze 005.

1.6 Ze sondy HV-1 byl odebrán po krátkém začerpání vzorek vody ke zkrácenému chemic

kému rozboru, zaměřenému na posouzení agresivity zvodnělého prostředí na beton. Výsledky 

chemického rozboru provedeného v laboratoři Centroprojektu jsou dokumentovány v příloze 
006.

1.7 Na staveništi bylo provedeno i měření objemové aktivity radonu v půdním vzduchu. Na 

staveništi ověřen nízký radonový index. Protokol o provedeném měření je dokumentován
v příloze 007.

2.0 Geologické poměry

2.1 Zájmovým územím je okrajová část údolního dna řeky Moravy v prostoru severovýchod

ního okraje Dolnomoravského úvalu. Staveniště se nachází v levobřežní části údolní nivy Mo

ravy, při východním okraji centrální části Uherského Hradiště, v blízkosti relativně strmého 

zřejmě zlomového levého údolního svahu. Povrch údolního dna, v části zájmového prostoru 

zarovnaného respektive zvýšeného navážkami se nachází na úrovni kóty kolem 178,2 až
179.7 m n.m.

2.2 Podloží kvartémích fluviálních sedimentů je tvořeno paleogenními jílovci a pískovci ra- 

čanské jednotky magurského flyše, které tvoři tektonické omezení hradišťského příkopu 

s výplní pestře zbarvených neogenních jílů s podružnými polohami písků a štěrků. Provede-
Strana 3



A.Č.: BX4/L/OOI

nými sondami byly zastiženy v podloží fluviálních sedimentů zvětralé, slabě zpevněné jílovce 

tř. R6 s nepravidelnými polohami pískovců tř. R5 až R4, ve kterých byly pro nepřekonatelný 

odpor ukončeny sondy DPH-3, 4, 5 a 7. Mírně zvlněný povrch flyšových sedimentů se nachá

zí v hloubce 9,5 až 10,5 m pod stávajícím terénem, na úrovni kóty cca 168 - 169 m n.m.

2.3 Bazální souvrství kvartémích fluviálních sedimentů má charakter středně ulehlých, zřej

mě křížově vrstvených drobných písčitých štěrků až písků s proměnlivým podílem štěrkových 

valounů, tř. G3 G-F až S3 S-F/G2 GP. Mocnost štěrkovitopísčitých sedimentů dosahuje

v zájmovém prostom podle provedených penetračních a vrtaných sond kolem 5 m. Mírně 

zvlněný povrch písčitých štěrků, který se projevoval výrazným nárůstem penetračních odporů 

po přechodu holocenními sedimenty se nachází v hloubce 3,5 až 5,7 m pod stávajícím teré

nem, na úrovni kóty 173 až 174,5 m n.m. Vysoký podíl písčité frakce v souvrství štěrků byl 

ověřen jak laboratorně, tak nepřímo poklesy penetračních odporů v souvrství fluviálních se

dimentů na hodnoty pod 8 MPa, odpovídající spíše středně ulehlým pískům.

2.4 Svrchní souvrství kvartémího pokryvu je tvořeno středně až vysoce plastickými povod

ňovými hlínami převážně tuhé až měkké konzistence, tř. F6 Cl až F8 CH. Pouze v povrchové 

zóně byla u povodňových hlín zaznamenána konzistence tuhá až pevná, podmíněná nízkým 

stupněm nasycení. Pod hladinou podzemní vody, respektive od průměrné úrovně hladiny pod

zemní vody byly zaznamenány poklesy penetračních odporů pod 1 MPa, respektive pod 0,5 

MPa, odpovídající měkké konzistenci středně plastických hlín, při bázi zřejmě s výrazným 

nárůstem písčité frakce odpovídající až měkkému písčitému jílu tř. F4 CS (S5 SC). Celková 

mocnost tuhých až měkkých povodňových hlín dosahuje převážně kolem 4 m. Schématicky 

jsou úložné poměry v místě navržených objektů sportovně-relaxačního centra vyznačeny na 
geologických řezech v příloze 004.

2.5 Mírně zvýšené části údolního dna, respektive upravený terén kolem stávajících objektů 

je tvořen navážkami s převažujícím podílem jílovitohlinité frakce, tř. F6 CIY až F2 CGY, při 

nenasyceném stavu tuhé až pevné konzistence, ve kterých byly zaznamenány penetraění od

pory mezi 2 až 3 MPa (DPH-4). Celková mocnost navážek dosahuje v prostorech se zvýše

ným povrchem terénu kolem 1 m.

2.6 Podzemní voda je vázaná na bazální písčité a štěrkovité sedimenty. V době sondáže se
-------- —--------------------------------------------------------------------  Strana 4--------------



A.Č.: BX4/L/00I

mírně napjatá hladina podzemní vody ustálila v hloubce 2,3 až 3,9 m pod upraveným po

vrchem terénu, na úrovni kóty 175,8 až 175,9 m n.m. Za vysokých vodních stavů a po vydat

ných srážkách je ovšem nutné počítat s krátkodobým výstupem hladiny podzemní vody rela

tivně mělce k povrchu terénu, minimálně o 1 až 2 m nad úroveň z období sondáže.

Podle provedeného chemického rozboru je možné podzemní vodu klasifikovat jako tvrdou, 

s mírně kyselou reakcí, obsahem síranů 250 mg/l a mírně zvýšeným obsahem agresivního 
CO2. Podle ČSN EN 206-1 lze zvodnělé prostředí klasifikovat jako slabě agresivní (XAl) v 

důsledku zvýšeného obsahu síranů.

3.0 Geotechnické vlastnosti zemin

3.1 Pokryvné holocenní hlíny, mají převážně charakter středně až vysoce plastických jemno- 

zmných zemin, tř. F6 Cl až F8 CH, včetně svrchní vrstvy po dosycení tuhé až měkké kon

zistence. Pouze při bázi holocenních hlín byl zaznamenán vyšší podíl písčité frakce, odpoví

dající až tř. F4 CS, která ovšem při dosažených hodnotách penetračních odporů pod 1 MPa 

neovlivňuje významně jejich vlastnosti. Podle výsledků laboratorních zkoušek a dosažených 

hodnot penetračních odporů vyjadřují vlastnosti tuhých až měkkých povodňových hlín násle
dující průměrné hodnoty směrných normových charakteristik:

objemová tíha Tn = 20 kN/m-
totální soudržnost Cu — 35kPa
totální úhel vnitřního tření Cpu = 0°
oedometrický modul Eoed ~ 3 MPa
Poissonovo číslo v = 0.42
efektivní soudržnost Cef — 5kPa
efektivní úhel vnitřního tření (pef = 20°
tabulková výpočtová únosnost R-dt = 80 kPa

Holocenní jílovité hlíny jsou málo vhodné až nevhodné do hutněných násypů a poskytují má

lo vhodné až nevhodné podloží komunikací. Dosažení běžně požadované únosnosti pláně lze

Strana 5



A.Č.: BX4/L/001

V daných poměrech zajistit zlepšením vlastností příměsí vápna nebo nahrazení minimálně 

svrchní 20 cm vrstvy aktivní zóny komunikace vhodnou štěrkovitou zeminou.

3.2 Písěité štěrky odpovídají zmitostním složením tř. G3 G-F až S3 S-F/G2 GP. Podle dosa

žených hodnot penetračních odporů v souvrství s převažujícím štěrkovité frakce kolem Qd = 

10 MPa, při převažujícím podílu písčité frakce s poklesem na hodnoty kolem Qd = 3 až 5 

MPa jsou písčité štěrky nanejvýš středně ulehlé. Vlastnosti středně ulehlých písčitých štěrků 

vyjadřují následující průměrné hodnoty směrných normových charakteristik:

objemová tíha 

oedometrický modul 

Poissonovo číslo 

efektivní soudržnost 

efektivní úhel vnitřního tření 

koeficient filtrace

tabulková výpočtová únosnost pro b=l m

Yn = 18 kNW
Eoed ~ 35 MPa

V = 0.28

Cgf — 0

(pef = 32°

kf 4 . lO"'^ m/s
Rdt = 150 -200 kPa

3.3 Podložní paleogenní jílovce a pískovce tř. R6 s nepravidelnými polohami tř. R5 až R4 

představují relativně vysoce únosnou a málo stlačitelnou základovou půdu pevné konzistence. 

Vlastnosti podložních jílů vyjadřují následující průměrné hodnoty směrných normových cha
rakteristik:

objemová tíha Yn = 21 kN/m^
oedometrický modul Eoed ~ 15-80 MPa
Poissonovo číslo V = 0.40 - 0,25
efektivní soudržnost Cef = 15-25kPa
efektivní úhel vnitřního tření (pef = 23°-30°

4.0 Závěr

Strana 6



A.Č.: BX4/L/001

4.1 Základové poměry staveniště Sportovně-relaxačního centra v Uherském Hradišti jsou 

popsány v kapitole 2.0 a schématicky znázorněny na geologických řezech v příloze 004. V 

daných základových poměrech je možné plošně zakládat pouze lehké objekty, které nejsou 

citlivé na rozdíly v sedání. Hmotnostně náročné a plošně rozsáhlé objekty je možné v daných 

poměrech zakládat prakticky pouze na štěrkových polštářích nebo hlubiímým způsobem, na 

pilotách vetknutých do bazálních písčitých štěrků, respektive vetknutých až do podložních 

flyšových sedimentů. Vlastnosti jednotlivých typů zemin nezbytné pro návrh základů podle 
mezních stavů jsou uvedeny v kapitole 3.0.

4.2 S hlubinnými základy je nutné počítat v daných poměrech především v případě přístavby 

navazující na stávající objekty. Při zakládání je nutné vyloučit technologie (např. beraněné a 
vibroberaněné piloty), které by mohly vyvolat dosednutí a následně poškození zřejmě relativ

ně mělce založených sousedních objektů. V žádném případě nesmí dojít k podkopání základů 

stávajících objektů bez podchycení nebo dokonalého zapažení výkopu.

4.3 Očekávané mělké výkopy budou prováděny v zeminách, které jsou řazeny převážně do 

3. tř. podle CSN 73 3050. Krátkodobé výkopy předpokládané hloubky do cca 1.5 m, nad 

hladinou podzemní vody je možné provádět prakticky svisle nebo s použitím příložného pa

žení. Hlubší výkopy by bylo nutné provádět v měkkých zeminách se svahovanými boky až ve 
sklonu 1:1, v nesoudržných zeminách pod hladinou podzemní vody prakticky pouze pod 

ochranou štětové stěny. Zatřídění zemin podle ČSN 73 3050 je uvedeno v popisu sond a u 

jednotlivých vrstev zemin v geologických řezech penetračních sond. Zatřídění zemin podle 
vrtatelnosti (vrty pro piloty) je následující:

holocenní hlíny..................................................  1. tř.

písčité štěrky......................................................2. tř.

paleogenní jílovce a pískovce........................... 2.-3. tř.

4.4 V místě provedeného vystrojeného pozorovacího vrtu se nachází 4,5 m dosti silně pro

pustných zvodnělých písčitých štěrků s průměrnou hodnotou koeficientu filtrace 
kf = 3,85 . lO'"^ m/s. Pro zabezpečení zdroje technologické vody je možné v daných poměrech

Strana 7



A.Č.; BX4/L/001

doporučit studnu vrtanou průměrem 600 mm, vystrojenou pažnicí průměru 200 mm, perforo

vanou při bázi souvrství písěítých štěrků, v hloubce 8 až 9,5 m pod terénem, s obsypem frakce 
4 až 8 mm. Při maximálním snižování hladiny podzemní by bylo možné v daných poměrech 

počítat s vydatností dosahující 1,5 l/s.

4.5 Podle provedeného měření byl na staveništi prokázán nízký radonový index, kde 

nutné provádět žádné zvláštní opatření pro snížení radiační zátěže z podloží objektů.
není

Ve Zlíně dne 11.6. 2008

Strana 8





CENTROPROJEKT a.s. 
76030Zlín,Štefánikova167

GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE VRTU HV-1
Vrtmistr: Josef Kabátník
Typ soupravy: rotační jádrová
Datum provedení - od; 29.5.2008 

-do: 29.5.2008

Hloubka sondy [m]: 10.50 
Hladina podz. vody: 
naražená [m]: Hl.= 3.50, Z = 174.69 
ustálená [m]: Hl.= 2.30, Z = 175.89

Y=
X=
Z=
Souř.systémy:

536 767.21 
1181 391.04 

178.19 
JTSK/Balt

od: 0.00 [m] do: 10.50[m] vrtáno DN 324[mm] od: 0.00 [m] do: 10.20 [m] paženo DN300[mm] Okres: Uherské Hradiště
Katastr.území: Maratice
Mapa 1:25000; 25-333

HV-1
S2 z
I—>UJ

too 178.19

oz
LU
<oNi
ZO

1 -

7 -

10-

li

C2342'

li

•O ; .o

o ; , o 
'O ;

o ; -o
'O ;

■o ■.o

0.00

¥
UH

\r NH

4.30

5.00

3342:

9.50

10.50

F6CIY 4 P

F8CH
i

3-4 T-P

I
:.3o T

F6CI 3
:.50

T-M

F4CS 2 M

í

S3-G2

4

SU

R6 R

do

0.40

0.80

1.60

3.10

4.30

5.00

9.50

10.50

GEOLOGICKY POPIS ZEMIN A HORNIN

1: Navážka, jílovitá hlína,šedohnědá, pevná, nenasycená

10: Jílovitá hlína, žlutošedohnědá, nenasycená, tuhá až pevná, vápnitá, 
s pevností dle kapesního penetrometru 210 kPa

10: Jílovitá hlína, šedohnědá, tuhá až pevná, 200 kPa, slabě vápnitá

10: Jílovitá hlína, žlutohnědá, tuhá, 100 kPa

10: Jílovitá hlína, světle žlutošedohnědá, hnědé skvrnitá, tuhá až 
měkká, 80 kPa 

32: Jílovitá hlína, písčitá, měkká, 40 kPa

46: Písek s drobným štěrkem, tmavě šedý, s valouny velikosti do 2 cm

109: Jílovec, slabě zpevněný, čokoládově hnědý, zvětralý

Legenda: Vzorky s číslem laboratorního rozboai. Podzemní voda s číslem zvodné. 
H neporušený ca porušený H jádro csi technolog, oc skalní czijiný 
• voda T naražená hladina ^ ustálená hladina

Poznámka;

Název akce: Sportovně relaxační centrum, Uherské Hradiště Měřítko: 1:100 Zak. číslo: 073273

Dokumentoval, vyhodnotil: RNDr. Oldřich Janík Zpracoval: Ing. Karel Seidl Příloha č.: BX4-L-003-1
Vytvořeno systémem GeProDo, www.vo1ny.cz/g6pro15



CENTROPROJEKT a.s.
760 30 Zlín, Štefánikova 167

HYDROGEOLOGICKÁ DOKUMENTACE VRTU HV-1
Okres: Uherské Hradiště Katastr.území: Mařatice Mapa 1:25000: 25-333

Vrtmistr: Josef Kabátník Hloubka sondy [m]: 10.50 Y= 536 767.21
Typ soupravy: rotační jádrová Hladina podz. vody: X= 1 181 391.04
Datum provedení - od: 29.5.2008 naražená [mj: Hl.= 3.50, Z = 174.69 Z= 178.19

-do: 29.5.2008 ustálená [mj: Hl.= 2.30, Z = 175.89 Souř.systémy: JTSK/Balt

od: 0.00 [m] do: 10.50[m] vrtáno DN 324[mm] od: 0.00 [m] do: 7.50[m] paženo DN160[mm]-typ: PVC-plná
7.50 9.50 160 PVC-perfor.
9.50 10.20 160 PVC-plná

-< LU 

> Q-

Q_
o

1 -

2-

5-

7-

8

9-

10

O.

É
CO
o

■o

E
E
oo

o
<o

z
O

É
LO

o■o

Q.
<0

E
<M
O

O
*o

'ti
K

o
ž
to
o>

-coc:
Q.

do
UJ

178.49 i ^ 2
E 178.191 m 2

o o

0.40

0.80

1.60

3.10

4.30

5.00

9.50

10.50

GEOLOGICKY POPIS HORNIN A ZEMIN

1: Navážka, jílovitá hlína,šedohnědá, pevná, nenasycená

10: Jílovitá hlína, žlutošedohnědá. nenasycená, tuhá až pevná, vápnitá, 
s pevností dle kapesního penetrometru 210 kPa

10: Jílovitá hlína, šedohnědá, tuhá až pevná, 200 kPa, slabě vápnitá

10: Jílovitá hlína, žlutohnědá, tuhá, 100 kPa

10: Jílovitá hlína, světle žlutošedohnědá, hnědě skvrnitá, tuhá až 
měkká, 80 kPa

32: Jílovitá hlína, písčitá, měkká, 40 kPa

46: Písek s drobným štěrkem, tmavě šedý, s valouny velikosti do 2 cm

109: Jílovec, slabě zpevněný, čokoládově hnědý, zvětralý

Legenda: Vzorky s číslem laboratorního rozboru. Podzemní voda s číslem zvodně. 
sUCHR caNEL ■ těžké kovy [^mikrobiologie ocvodní výluh 
□jiný m agresivita naražená hladina ^ ustálená hladina

Poznámka:

Název akce: Sportovně relaxační centrum, Uherské Hradiště Měřítko: 1:100 Zak. číslo: 073273

Dokumentoval, vyhodnotil: RNDr. Oldřich Janík Zpracoval: Ing. Karel Seidl Příloha č.: BX4-L-003-1
Vytvořeno systémem GeProDo, www.volny.cz/gepro15







klé











CENTROPROJEKT a.s.
760 30 Zlín, Štefánikova 167

GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE VRTU V-1
Vrtmistr; Ing. Karei Seidi
Typ soupravy: Eijkeikamp - ruční
Datum provedení - od: 27.5.2008 

-do: 27.5.2008

Hioubka sondy [m]; 2.60
Hladina podz. vody: nebyla zastižena
naražená [m]:
ustálená [m]: 

Y=
X=
Z=
Souř.systémy:

536 751.52 
1 181 462.78 

178.99 
JTSK/Balt

od: 0.00 [m] do; 2.60 [m] vrtáno DN 70[mm] od: [m] do: [m] paženo DN [mm] Okres: Uherské Hradiště
Katastr.území: Mařatice
Mapa 1:25000: 25-333

V-1
1—

^ S
teo

;-,x; >
>, K '^2
' v' v'

>vÝ

X y

A

; ř
1

• 1
1

r : “
[

Ť" ! "
i 1

^ i -

' i i - 1

-
1

- ^

i

1

z zco co■CJ o

co
NI

O

[^342

1.00

a342(

F4CSY

S3 S-FY

F8CH

2.60

F6CI

2-3 T-P

SU

do
0.40

1.00

2.20

2.60

GEOLOGICKÝ POPIS ZEMIN A HORNIN

1: Navážka, jemnozmně písčitá jílovitá hlína, tmavě šedohnědá, tuhá až 
pevná, slabě vápnitá, s kořeny a příměsí stavebního rumu, s pevností 
dle kapesního penetrometru 190 - 200 kPa
1: Navážka, škvára s příměsí stavebního rumu, štěrku, střepů a rozbité 
(pokrývačskě?) břidlice, šedá, zavlhlá až suchá, sypká

10: Jílovitá hlína, hnědošedá, do hl. 1,3 m nazelenale tmavě šedá, 
pevná, 300 - 400 kPa, na bázi kořeny stromů

10: Jílovitá hlína, hnědošedě a rezavě hnědě skvrnitá, pevná, 250 kPa

Legenda: Vzorky s číslem laboratorního rozboru. Podzemní voda s číslem zvodně.
neporušený [^porušený ■§jádro [S]technolog. OEskalní LZijiný

• voda naražená hladina______ ustálená hladina

Poznámka;

Název akce: Sportovně relaxační centrum, Uhereké Hradiště___________ | Měřítko: 1:25
Dokumentoval: Ing. Karel Seidl| Vyhodnotil: Ing. Karel Seidi Zpracoval: Ing. Karel Seidl

Zak. číslo: 073273

Příloha č.: BX4-L-003-3
Vytvořeno systémem GeProDo, www.volny.cz/gepro15



DPH-3

-o o -o
60 i70 80

GEOLOGICKY REZ A-A' 1:200/200
CENTROPROJEKT a^. 

7603aZiin 
^e«nikova167

Sportovně relaxační centrum 
Uherské Hradiště

Vypracoval: 

Zodp. proj.;

Ing. Karel Seidl 

RNDr. OldHch Janík

Zak. číslo: 

073273

PHIoha:

BX4-L-004



co o oo ř—' 
od ai, CM cJ

o
^0

-ó
40

GEOLOGICKÝ ŘEZ B-B' 1:200/200
CENTROPROJEKT a.s. 

760 30 Zlín 
Štefánikova 167

Sportovně relaxační centrum Vypracoval: Ing. Karel Seidl Zak. číslo: Příloha:

Uherské Hradiště Zodp. proj.: RNDr. Oldřich Janík 073273 BX4-L-004
\Arf\/nřpnn c\íctámom fioProHn iaaiaai v/ninw r7/nonm1*>



DPH-2

■o -o
30 5 40

GEOLOGICKÝ ŘEZ C-C 1:200/200
CENTROPROJEKT a.s. 

760 30 Zlín 
Štefánikova 167

Sportovně relaxační centrum Vypracoval; Ing. Karel Seidl Zak. číslo: Příloha;

Uherské Hradiště Zodp. proj.: RNDr. Oldřich Janík 073273 BX4-L-004
\/\/h/nřfinr» cuctámom íaaaajw unlnu ry/nonml^



DPH-4

20
-o
30

GEOLOGICKÝ ŘEZ D-D’ 1:200/200
CENTROPROJEKT a.s. 

760 30 Zlín 
Štefánikova 167

Sportovně relaxační centrum Vypracoval: Ing. Karel Seidl Zak. číslo: Příloha:

Uherské Hradiště Zodp. proj.: RNDr. OldHch Janík 073273 BX4-L-004
\A/h/nřonn cv/ctómom rÍDpmnr> íaaaaw x/ninw nr/nanirxl^



DPH-6

40

GEOLOGICKÝ ŘEZ E-E' 1:200/200
CENTROPROJEKT a.s. Sportovně relaxační centrum Vypracoval: Ing. Karel Seidl Zak. číslo: Příloha:

76030Zlin 
Štefánikova 167 Uherské Hradiště Zodp. proj.: RNDr. Oldřich Janík 073273 BX4-L-004

\A/h/nřonn cvctómom říoPrnnn íaaaaa/ vninw r7/npnrr»1*í



A. č.: BX4/L/005 /0

Metodika laboratorních zkoušek

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Zrnitost zemin byla stanovena kombinovanou zkouškou, prosetím zeminy vysušené při 

105°C přes sadu sít a hustoměmou metodou u zrn menších než 0,1 mm.

Granulometrické složení zeminy je dokumentováno graficky příslušnými křivkami 

zrnitosti.

Vlhkost zeminy Wn byla stanovena standardní laboratorní metodou dle ČSN 72 1012, resp. 

ČSN CEN ISO/TS 17892-2.

Vlhkost na mezi plasticity Wp byla stanovena dle ČSN 72 1013.

Vlhkost na mezi tekutosti (podle Atterberga) Wla byla stanovena dle ČSN 72 1014, 

metodou A standardním způsobem (Cassagrandeho metoda).

Číslo plasticity Ip bylo stanoveno výpočtem ze vztahu

Ip = Wl-Wp

Stupeň konzistence Ic byl stanoven výpočtem ze vztahu
Wl - Wn

Ic =
Ip

Zdánlivá hustota pevných částic zeminy (měrná hmotnost) ps byla stanovena dle ČSN 

CEN ISO/TS 17892-3 (72 1007).

8) Objemová hmotnost zeminy v přirozeném stavu pn byla stanovena dle ČSN 721010 typ A.

9) Objemová hmotnost suché zeminy pd byla stanovena jako podíl hmotnosti zeminy po 

vysušení při teplotě 100 - 110°C a původního objemu vlhké zeminy.

10) Zhutnitelnost byla stanovena dle ČSN 72 1015 zkouškou podle Proctora Standard, 

metodou A.

11) Poměr únosnosti zemin CBR byl stanoven dle ČSN 72 1016, při vlhkosti zvýšené oproti 

Wopt a po odstranění zm >5 mm ze vzorku.

12) Propustnost byla stanovena výpočtem z křivky zrnitosti.



A. č.: BX4/L/005 / 1

N

©
s
Of}

J=

©
©

o
©
OX)

H

<
H

<

O

c
>oCQ
X
03

>4>
S
>•
O
t:

o
a

>0^-«i^

3Q
im
X

oo
CO
1^

C/3
o

a:
OQo

ir
CO

CO
Q.

X I 7To o CJ CJ o j/, CO
CD CD
u. "^ 00 ^ U_ CO w

O O O O O 
O I o o o o

T- to 
0> CD CO

I -4-

+ o o o o o

a> m
CD CO 
lO . CO

CM h*- a> Gi

r- O

CD ID 
C3> 00 un un

CO
; r>- CO
O) <J)

0000:000 
00 OO T- 00 : O) ^ : Tj- 
CD CD h- CO CD CD CD 
CM;CM CM;CN:CM CSJ;CM

CO : T- ; ID to
CO CJ> h- CD CO
O CD CD ' d i CD
- - ^^—[

o>
00 CM T- CD m
CM I CO CM , -Í- ^

CD ID O 00 CO
CO d CO 
to ^ i CO CM

i CM i ’'i; Tf CD 
CO CD 00 00 d 
CM CM ; 1

CMiCMN; -r^ iDCp^
codcd'totoco.r;
CSJ CM CM CM:CM t-:“^

^ ^ CO CO ^

CO 'i- h- ; CO CD CM ! CO
CM CM <N CM CM ; CM CO
tT
CO CO CO : CO CO CO CO

00 CD CD CO O 
d csi Tf to

iD 00 CD
d d

>- >"
CD H-
^ ^ rr.

CO , LL U- CO ^

CO CO CD 
ID T- 0>

O O 
. - to 
CD CD CD

:

05 T- O 
CM CM

CO CO CO

M- O CO 
d T-'

t I I
O ID CM

d T-^

O > 
.fO ^

D 
t >D

CM- E 
Ř S 

“ £ 

> >. 
z E

O ^ 
0)  ̂

T3 > 
'(0

CL
>

f -

C >CA 
D D 
N V)

Q>

>%-j .t:
w .9 

o o
-s «M D (0

aS J

N N D D D -O
E E.£

D <0
■i C

^ I

'S
^E
3 >(U
Ifl E

o o
E EJZ JZ

! o
i 8 

'i

:-E

E
'CO
Š

■F E

>»
E

'<D

> > ?? >O ^ 'CO .

^ § I
S I

N o Si 
'CO C tf) ._
■C '3 O cO ^ c a,
o w > 
^ c 3 o 

, >N o ^ E c a 2 2 
Q. ^

‘^|š:g

• c

D .0) 2 Q- ^
'•o £ . a >

: (/) Jr u _
9 »£ »o c 

— 3 O
(fí O

.X Q> 
>tf) "O 
C 0 
D >
E =>
■51 

■S |-

5 E■D CD 
O N
J'c 

■> >0 
og
JZ ’i: 
•CD CO > M

E E E

c CL 55 5 5-
m ^tr E z

O O' E g-CQ ,9- (J)ac5(/) a50^> a*0



A. č.: BX4 / L / 005 / 2
Str.: 1

Křivky zrnitosti zemin
NÁZEV GEOLCX3ICKEHO UKOLU : UH, HRADIŠTĚ - Sportovně relaxační centrum 
ČÍSLO GEOLOGICKÉHO ÚKOLU : 073273 příloha C. : 1

Jfl Hlina PfselL Štěrk Kameny B
jemný střední hrubý drobný střední hrubý

/

-
/

//• "7 /
-----2^

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0 n) -v 10 <0O O O Oo o o od odd
o o
^ IDO O
d d

O 10 c ___ca (0 lo íD
d d d d d

o o o o o (0S§ S o go

Sonda Hloubka Vzor Cu Cc WL Ip Tř. Sym. Název (STN - 73 1001)

HV- 1 obsyp 3.29 1.06 S2 SP Písek špatně zrněný

HV-1 0.5 - 0.8 m — 51.63 28.23 F8 CH Jíl s vysokou plasticitou

HV - 1 0.8-1.6 m 58.45 32.25 F8 CH Jíl s vysokou plasticitou

HV-1 1.6-2.6 m — 39.95 21.59 F6 Cl Jíl se střední plasticitou

Sonda Hloubka Vzor Cu Cc WL Ip Tř. Sym. Název (STN - 73 1001)

HV-1 3.1 -4.3m 37.76 19.36 F6 Cl Jíl se střední plasticitou

HV-1 4.3 - 5.0 m — 28.78 8.88 F4 cs Jíl písčitý

HV-1 6.5 m S3 S-F Písek s příměsí jemnozrnné zeminy

V-1 0 - 0.4 m — 36.38 11.97 F4 CS Jíl písčitý



A. c.: BX4/L/005 /2
Stn: 2

NÁZEV GEOLOGICKÉHO ÚKOLU : UH. HRADIŠTĚ - Sportovně relaxační centrum 
ČÍSLO GEOLOGICKÉHO ÚKOLU : 073273 příloha C, ; 2

Jfl Hlína Písek Štérk Kameny Bjemný střední hrubý drobný Střední hrubý

/

1

7^

T

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

O (O -v lO ®o 6 o oo o o od odd o
d

o o o o to o
<'4 CM CD

O Oo o tn <0 o o o o SíO to (0 eo o o (O o to
CM CM

Sonda Hloubka Vzor Cu Cc WL Ip Tř. Sym. Název (STN - 73 1001)

V-1 0.5 -1.0 m 35.19 -9.21 S3 S-F Písek s příměsí jemnozrnné zeminy

V-1 1.2-1.8 m — 58.17 35.22 F8 CH Jíl s vysokou plasticitou



A. č.: BX4 / L / 005 / 3

Zhutnitelnost
Metoda ; A
Zakázka : UH. HRADIŠTĚ - Sportovně relaxační centrum 
Číslo vzorku3419

Sonda V -1 
HloubkaO -0.4 m

Měření Hmoždíř

Objem hmot.
[%] [g]

Vlhká

zemina
[g]

Miska

hmot.
[g]

Vlhká 
zemina 

s miskou
[g]

Suchá 
zemina 

s miskou
[g]

Vihkost

[%]

Vihkost
průměrná

[%]

Suchá

zemina
[g]

Objemová

hmotnost
[kg/m3]

I. I DOO.O I7I .0 27ee.o 77.7 I03.4 )00.5 I 2.9 I3.I I4I0.4 14 10.4

79.2 I I9.G I I4.9 I3.2

2. I DOO.O I7I .0 2S37.0 79.4 I04.G I00.9 I7.I I 7.0 1424.2 1424.2

76.G I07.5 I03.3 IG.9

3. I DOO.O I 7) .0 3027.0 79.7 I05.7 lOI.O 2I .G 2I .6 1524.1 1524.1

77.5 lOG.I I00.9 22.0

4. I 000.0 I 7I .0 3034.0 60.5 I 22.9 I 14.0 2G.7 27.0 I4G7.0 I4G7.0

79.7 M 5.1 I07.5 27.3

S= 1.00 W
opt

S 22.67 % D s 0.00

S= 0.90 p
dmax

= 1527.19 P
D

s 0

Objemová hmotnost [kg/m3]

Vlhkost [ % ]



A. č.: BX4/L/005/4



A. č.: BX4 / L / 005 / 5

„i,..._ KnV'kv' zrriitositi -iemirCtuOlOo!CJf--£J ULOm’’ • Un HF-,^ UI‘~‘TT1 - ! ť?!;
cfeio i;Foioí.icř;f.i úlohi- ,
; íL HI i na

Pif-ír.k strk
h, 5 rrsen e

] e w H v řtred HV- h fi. i.ý d HO y HV- ítned HV k ťu ky b

1
i

y
/

/

■'

i'
/

/
/

/
'̂

/"

/

/
y''

1
r
.i-

//
/

• j 
/

/

/

—--
—i rrj “■ " l ... 1 ------------------- i

<rr«:------------ !*

i

i
____________

!

i

O O i 
O D O O 
O O O O

O o
o o

o iCi o o or-j rj ij; lij U
O O O O O

O O c Rm cj o o lTí
•Ni (’•<

i Sosida HÍbka Vzor Interval Od interval Do Koeflciaií ftífrácie
! w-i ohiy/p 9.83 >:ID -5 1.05 xio "3 3.85 xio ^

1 H\.í1 6.5 fTt -..—...— 1,87 :f!0 -5 3.9? :<!D -3 5 gg vin 4



A. č.: BX4 / L / 006

CENTROPRQJEKT

CENTROPROJEKT a.s.
Chemická laboratoř technologie vody 
Štefánikova 167, 760 30 Zlín 
tel.; 576 011 252-3, fax: 576 011 575

Protokol č. 91/2008
Zákazník : Aquapark Uh. Hradiště
Místo odběru : Uherské Hradiště 
Matrice Voda z průzkumného vrtu
Číslo vzorku: Označení:

167 HV-1
Vzorek odebral: RNDr. Oldřich Janík
Datum odběru : 29.5.2008 Datum příjmu : 30.5.2008

Zakázkové číslo: 073273

Analyzováno : 30.5.2008 - 5.6.2008

Cislo vzorku 167
Ukazatel Jednotka Hodnota Norma
Langelierův index nasycení
Is (\ty'Dočtem)

-0,30 TNV75 7121

Langelierův index nasycení
Is (experimentální zk.)

-0,17 TNV75 7121

Konduktivita uS/cm 1108 ČSNEN 27888
£H 6.90 ČSN ISO 10523
Kyselinová neutralizační 
kapacita KNK 4.5

mniol/1 9,55 ČSNENIS09963-1

Kyselinová neutralizační 
kapacita BCNK 8,3

mmol/1 <0,05 ČSNEN IS09963-1

Zásadová neutralizační 
kapacita ZNK 8,3

mmol/1 1,5 ČSN 757372

Zásadová neutralizační 
kapacita ZNK 4.5

mmol/1 <0,05 ČSN 757372

Suma vápníku a hořčíku mmoM 7,6 ČSN ISO 6059
Vápník mmol/1 5.4 ČSN ISO 6058
Hořčík mmol/1 2.2 ČSN ISO 6059
Vápník mg/l 216 ČSN ISO 6058
Hořčík mg/l 53,5 ČSN ISO 6059
Celkow oxid uhličitý' mg/l 486 ČSN 75 7373
Volný oxid uhličitý mg/l 66 ČSN 75 7373
Agresivní C02 - výpočtem mg/l 7,05 TNV 75 7121
Agresivní C02 - exper. 
stanovení s CaC03

mg/l 1,07 ČSNEN 13577

Hvdrogenuhličitanv mg/l 583 ČSN 75 7373
Uhličitany mg/l <3 ČSN 75 7373
Sírany mg/l 249 interní postup
Chloridy __ mg/l__ 107 ČSN ISO 9297

Zkušební protokol vystaven dne : 5.6.2008
/

Vedoucí laboratoře : Ing. Miroslav Mikeš

Výsledky^ zkoušek se ty'kaji jen předmětu zkoušky a nenahrazují jmé dokumenty. Tento protokol smi být reprodukován 
pouze celý a se souhlasem prováděcí laboratoře.

Strana 1 (Celkem 1)



A. č.: BX4 / L / 007

Hodnocení základových půd stavební plochy z hlediska rizika vnikání
radonu do budov

Lokalita 
Stavební objekt 
Číslo parcely

Uherské Hradiště - Mařatice, ul. 28.října 
přístavba objektu v areálu koupaliště (55x20 m) 
399/29, 897

Výsledky měření

Datum měření: 
Počasí

6.6.2008
skoro jasno, 25® C

Počet měřených bodů : 18

Soubor hodnot objemové aktivity radonu naměřený ve vzorcich půdního vzduchu odebran3'ch v síti
odběrů 10 x 10 m z hloubk\' 60 až 80 cm

bod Uv s bod av s bod av s

kBq.m"^ % kBq.m® % kBq.m^ %

1 11,3 8,9 7 8,7 9,1 13 9,1 9,8

2 7,4 9.5 8 9,1 8,6 14 17,0 8,4

3 16,2 8.6 9 17,1 8,3 15 7,8 9,6

4 12,4 9,8 10 26,5 8,2 16 18,2 9,9

5 14,5 9.0 11 11,4 8,8 17 6,5 9,2

6 12,8 9,6 12 8,0 9,5 18 23,5 8,7

kde značí: av - objemová aktivita radonu 
s - statistická chyba měřeiů

maximální hodnota soubom měření 
minimální hodnota souboru měření 
průměrná hodnota souboru měření 
směrodatná odchjdka souboru hodnot OAR
třetí kvartil souboru měření

26,5 kBq.m'’
6,5 kBq.m®

13,2 kBq.m'^
5,5 kBq.m®

16,2 kBq.m ®

Geologické poměry

Stavební plocha je situovaná v levobřežní okrajové části rovinně údolní nhy řeky' Moravy. 
Předkvartérní podloží zde budují neogenní sedimenty. Kvartémí pokryv představují říční sedimenty, 
svrchu nivní. soudržné zeminy holocenrůch náplavů, hlouběji terasové štěrky'.



A. č.: BX4 / L / 007

Litologická rozhraní, zeininový zatřídění podle ČSN 73 1001 a míru plynopropustnosti prostředí 
prezentuje orientační geologický profil níže

hl. interval 
(m)

0,0 - 5,0 
>5,0

popis zeminy

jíl.hlína/písč.hlína
štěrk

zatřídění podle 
ČSN 73 1001 

F6/F4 
G3

plynopropustnost

nízká/střední
vysoká

Závěr

V podloží projektovaného objektu přístavby v areálu koupaliště bude nízce, méně středně 
plynopropustné zeminové prostředí

Na základě vý'sledků měření objemové aktivity radonu v půdním vzduchu, hodnotě třetího kvartilu 

souboru měření

Qav = 16,2 kBq.m'^

a zmitostním složení zemin půdního profilu v podloží projektované stavby byl na stavební parcele ověřen

nízký radonový index pozemku

V souladu s vyhláškou SÚJB č. 307/2002 nejsou nutná opatření pro snížení radiační zátěže 
z geologického podloží objektu.

Ve Zlině dne : 12.6.2008

Měřil : Zd. Hanzl [/ 
Vypracoval: Ing. R. Mat|!jka / /

< / 
U



A. č.: BX4 / L / 007

Postup a metodika měření

Při stanovení radonového indexu stavebního pozemku se postupuje podle přílohy č. 
11 vyhlášky č. 307/2002. Radonový index pozemku nahradil starší pojem radonové riziko 
pozemku podle vyhlášky č. 184/1997 Sb. Stanovení se provádí na základě přímého měření 
objemové aktivity ve vzorcích půdního vzduchu, které jsou odebírány z hloubky 0,6
až 0,8 m pod terénem v pravidelné síti na ploše uvažované zástavby (minimálně 15 
vzorků).

Pro přidělení radonového indexu stavební ploše se používá hodnota 3. kvartilu Qs 
(tj. 75 % kvantilu) ze statistického souboru hodnot objemové aktivity a kategorie 
plynopropustnosti půdy v hloubce založení objektu (viz. tab. 1). Podloží objektu je 
klasifikováno do tříd podle normy ČSN 73 1001 na základě granulometrické analýzy 
zemin. Za nízce plynopropustné jsou považovány zeminy tř. F5 až F8, středně 
plynopropustné jsou zeminy tř. Fl- F4, S4, S5, G4 a G5 a vysoce plynopropustné jsou 
zeminy tř. G1-G3 a Sl- S3. Horninové prostředí je posuzováno individuálně podle stupně 
navětrání, rozpukání a puklinové výplně.

Tab.l
Stanovení radonového indexu stavebního pozemku podle propustnosti 

půdy a objemové aktivity radonu v půdním vzduchu

Radonový index 
pozemku

Objemová aktivita radonu (kBq/m^) v půdním vzduchu při 
propustnosti půdy

nízké střední vysoké
Nízký 30 20 10

Střední 30 - 100 20-70 10-30
Vysoký 100 70 30

Měření bylo provedeno aparaturou LUK-3R ověřenou kalibrační laboratoří 
SÚJCHBO Příbram - Kamenná, 262 31 Milín, ověřovacím listem č. 2253.


